
AFGHANSKE KVINNER PÅ AGENDAEN 
 

15.november 
Film og debatt 

TID: 19:00  

STED: Parkteateret 
 

Filmer: 
19:00: Losing Hope (20 min) 

20:00: Enemies of Happiness (60 min) 
 

Innlegg mellom filmene ved: 
SOAS-forsker Deniz Kandiyoti og Shukria Barakzai, afghansk journalist 

og parlamentariker 

Les mer: http://www.dokumentarkino.no/ 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

16.november 
KVINNER SOM SAMFUNNSAKTØRER I AFGHANISTAN 

- STYRKET ETTER 2001? 
TID:Kl 9-12:15 Åpent seminar 

13 – 15 Workshops (begrenset antall plasser) 

STED: Menneskerettighetshuset, Tordenskioldsgt 6b 

PÅMELDING innen 13.november: gj@fokuskvinner.no  
(gi beskjed om du vil delta på en av workshopene og dermed også ønsker lunsj) 

 
 
 

www.afghanistan.no / www.humanrightshouse.org  / www.fokuskvinner.no  



9:00 – 9:10 Velkommen  
9:10 – 10:55 Innledninger:  
Ordstyrer: Elisabeth Eide 

 Deniz Kandiyoti – Parallelle universer? Donorstøtte og afghanske realiteter 

 Shukria Barakzai – Nettversarbeid for kvinner i politikken 

 Noor Marjan – Introdusering av kvinner til et aktivt yrkesliv – muligheter og 
begrensninger 

 Dr Saeeda Saeedee – Nettverk for yrkesaktive kvinner i Herat og på 
landsbygda – arbeidsforhold og muligheter til å påvirke lokalsamfunnet 

10:55 – 11:15 Pause 
 
11:15 – 12:15 Paneldebatt 
– Hva er Norges rolle og forpliktelser i styrkingen av afghanske kvinners situasjon? 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12:15– 13:00 Lunsj – vennligst gi beskjed ved påmelding om du skal delta på workshopene og 
dermed ønsker lunsj  
 
13:00-15:00  Workshops  
I. Shukria Barakzai og Deniz Kandiyoti vil møte representanter fra Stortinget, partiene og sivilt 
samfunn for å diskutere utfordringer for afghanske kvinners deltakelse og innflytelse i 
samfunnslivet, samt utforske noen verktøy som FN Resolusjon 1325 om kvinner, fred og 
sikkerhet, nettverksbygging og internasjonal støtte.  
Elisabeth Eide styrer ordet  
 
II. Noor Marjan og Dr. Saeedee vil møte representanter fra Stortinget og sivilt samfunn, dele 
erfaringer og utforske muligheter for samarbeid og gjensidig støtte for å fremme likestilling 
nasjonalt og internasjonalt. 
Nina Luhr fra Human Rights House Foundation styrer ordet. 
 
15:00 – 16:00 Konklusjoner og avslutning 
 
 
 BAKGRUNN 

Etter 28 år med krig og seks år med ekstrem undertrykking under Taliban, ble det i 2001 

sådd håp om en tryggere og friere framtid for afghanske kvinner. Hva er situasjonen 

seks år etter? 

De siste årene har ulike kvinnestemmer brakt fram nye ideer og strategier for å bedre 

kvinners muligheter til å delta i samfunnslivet. Men kvinners posisjon har lenge vært en 

symbolsak for skiftende regimer og grupperinger i Afghanistan og er således et sårbart 

tema i gjenoppbyggingen. Hva er afghansk kvinnekamp i dag? Hvordan skapes lokale 

eierskap til kampen for kvinners deltakelse? Hvordan organiserer afghanske kvinner 

seg? 

Vi har invitert tre afghanske kvinner i posisjon og en forsker fra London til diskusjon om 

den politiske utviklingen, kvinners muligheter i arbeidslivet i Afghanistan, samt lokal og 

internasjonal organisering og kvinnekamp. 

Hovedinnledere: 

Deniz Kandiyoti, forsker fra SOAS, London, ekspert på kjønn, islamske stater og 

utviklingsstudier 

Shukria Barakzai, prisbelønnet afghansk skribent og parlamentariker 

Noor Marjan, programrådgiver, Afghan Women Skills Development Centre 

Saeeda Saeedee, lege fra Herat, Vest-Afghanistan 

 

Ordstyrer: 

Elisabeth Eide, journalist, forsker, forfatter; tidligere leder av feltkontoret til 

Afghanistankomiteen i Norge, styremedlem i Human Rights House Foundation og en av 

Norges fremste eksperter på Afghanistan. 

Les mer: http://www.afghanistan.no/kvinneseminar.html 


